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* Distribucion geografica de las solicitudes

- Orden de llegada T Sociedad Espainola de Reumatologia
#loMejorAR13
Se ha solicitado a la Comisidn de Formacién Continuada de las Profesiones Sanitarias Coordinadores:

de la Comunidad de Madrid (SNS) la acreditacion de los actos cientificos del curso.

" . ) . Dr Alejandro Balsa Criado
Los asistentes que deseen obtener la certificacion correspondiente, deben cumplir J

los siguientes requisitos: Dr. Raimon Sanmarti Sala
e Estar inscrito en el curso mediante formulario de inscripcién y recoger la Dra. Blanca Hernandez Cruz
documentacién, donde se firmara el control de acreditacion. .

e Permanecer en la sala donde se imparte el curso el 100% del tiempo establecido
en el programa.

Si no cumpliera alguno de estos requisitos no se le remitira la acreditacion oficial
correspondiente.

TRANSPARENCIA

¢ Informacién importante en materia de transparencia y tratamiento de datos
de las transferencias de valor a los profesionales sanitarios, requerida por,
entidades patrocinadoras. Informacion sobre transferencias de valor.

e Larenuncia al curso una vez emitido el viaje/alojamiento implicariala

transferencia de valor igualmente.

e El delegado de la Comisidn de Docencia y Formacién no percibe honorarios
por su labor.
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Lo mejor de AR 2018

Sociedad Espanola de Reumatologia

17.00-17.15h

17.15-17.45 h

17.45-18.15 h

18.15-18.30 h

18.30-19.00 h

VIERNES 16 ¢

19.00-19.30 h
19.30-20.00

20.00-20.15 h
20.45 h

INSCRIPCION

Madrid, 16 y 17 NOVIEMBRE

Inauguracion y presentacion del curso
Investigacion bdsica en artritis reumatoide
Dra. Olga Sénchez Pernaute

Hospital Fundacién Jiménez Diaz. Madrid
Imagen en artritis reumatoide

Dra. M2 Dolores Ruiz Montesino

Hospital Universitario Virgen Macarena. Sevilla
Discusion

Pausa café

Comorbilidades en artritis reumatoide
Dr. Jaime Calvo Alen

Hospital Universitario de Araba. Vitoria
Infecciones y artritis reumatoide

Dra. Ana Ortiz Garcia

Hospital Universitario de La Princesa. Madrid
Discusion

Cena institucional

Para inscribirse al curso debe rellenar el formulario de inscripcidon que se

encuentra disponible en:
www.ser.es/lomejordear

Para gestionar la plaza en el curso es obligatorio una asistencia minima del 90%
de la duracién del mismo. En caso contrario se cedera la plaza a un compafiero

en lista de espera.
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SABADO 17

09.00-09.30 h

09.30-10.00 h

10.00-10.30 h

10.30-10.50 h

10.50-11.30 h

11.30-12.00 h

12.00-12.30 h

12.30-12.45h

12.45-13.00 h

®

Medidas de actividad y funcién en

artritis reumatoide
Dra. Estibaliz Loza Santamaria
INMUSC. Madrid

FAMEs sintéticos convencionales
Dr. Jesus Tornero Molina
Hospital Universitario de Guadalajara

FAMEs sintéticos dirigidos
Dr. Héctor Corominas i Macias Hospital
Hospital Universitario de Sant Pau. Barcelona

Discusion

Pausa café

FAMEs bioldgicos

Dra. Eva Pérez Pampim

Hospital Clinico Universitario de Santiago. A Corufia
Seguridad

Dra. Lucia Silva Fernandez

Complejo Hospitalario Universitario de A Corufia (CHUAC)
Discusion

Clausura

Patrocinado por:

e,

Sociedad Espanolace
Reumatologia



